
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY 

A INFORMATIKY MOHELNICE 

Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice 

Elektrizujeme mysl a programujeme budoucnost 

 
ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO ŽÁKY 1. ROČNÍKŮ 
 
Milí rodiče, milí žáci, školní rok 2025/2026 startuje 1. září v 8:00 v budově školy. Hned 
první den se dozvíte, do jaké třídy patříte a seznámíte se s chodem školy. 
 
Co si přinést? 

• Psací potřeby, blok na poznámky 
• Složku formátu A4 (na formuláře), kopii vysvědčení z 9. třídy ZŠ, přezůvky (ne 

sportovní obuv) 
 
Program prvních dnů 

• 1. 9. 2025: Seznámení se školou, bezpečnostními pravidly a organizací výuky 
• 2. 9. 2025: Třídnické práce 

 
Důležité informace 

• Příspěvek do Nadačního fondu: 450 Kč (podpora sportovních a kulturních aktivit) 
• Čip pro vstup do školy a stravování: cca 110 Kč (možno nahradit ISIC kartou) 
• Možnost nákupu kalkulačky: cca 450 Kč 
• Pro výuku tělesné výchovy: sportovní oblečení a obuv 
• Pro výuku předmětu PRAXE (oboru Elektrotechnika) potřebují žáci pracovní oděv a 

obuv. Tímto se rozumí montérky, montérková blůza, pracovní čepice a pracovní 
boty s pevnou vyztuženou špicí a kožené pětiprsté rukavice. Vše musí mít dle 
platných bezpečnostních předpisů tzv. „certifikát o shodě“, který je uložen ve škole 
pro případ kontroly bezpečnosti práce. Tento certifikát Vám vystaví prodejna 
pracovních oděvů.  

• V 1. ročníku probíhá lyžařský kurz (cena bude upřesněna) 
• Zámek na skříňku (∅ do 6 mm) 
• Cena obědů: 45 Kč 

 
Ceny učebnic a pracovních sešitů, které zajišťuje škola: 

• Český jazyk a literatura (učebnice využívají žáci po celé studium): 568 Kč 
• Anglický jazyk: 792 Kč 
• Německý jazyk: 400 Kč 
• Ruský jazyk: 450 Kč 
• Matematika (pracovní sešit): 110 Kč 
• Ostatní učebnice, pomůcky a sešity si žáci pořídí v září dle pokynů vyučujících 

 
Domov mládeže 

• Adresa: Olomoucká 41, Mohelnice 
• Otevírá se v neděli v 17:00 (tel. 725 065 797) 
• Ceny ubytování: 4040 Kč včetně celodenní stravy 

 
Schůzka rodičů před nástupem do školy: ve středu 25. června 2025 v 15:30 hod. 

Těšíme se na spolupráci a přejeme Vám i Vašim dětem úspěšný vstup do nového 
školního roku. 


